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Nordisk Fjer-bygningen har ikke været inde i 
Departementets overvejelser. 

Told- og Skattestyrelsen beboer flere adres- 
ser. Der pågår bestræbelser på at samle aktivite- 
terne på færre adresser, hvilket indebærer leje af 
lokaler i ejendommen Tagensvej 135-137 og fra- 
flytning af et antal andre lejemål. Finansudval- 
get har den 24. juni 1999 tiltrådt et aktstykke 
(akt. nr. 227) om Told Skats lejemål af lokaler i 
den pågældende ejendom. 

Landsskatteretten har til huse i Vester Fari- 
magsgade 7. Retten har i 1998 gennem ført en 
ombygning af lokalerne for at kunne huse flere 
medarbejdere, som følge af, at retten har overta- 
get en række nye sagsområder i forbindelse 
med en omlægning af klagestrukturen på mini- 
sterområdet. 

Spm. nr. S 2653 

Til undervisningsministeren (15/7 99) af: 
Tove Fergo (V): 
»Vil ministeren redegøre for bacheloruddannel- 
sen, samt om der foreligger oplysninger om, 
hvordan beskæftigelsesforholdene er for bache- 
lorer i Danmark og i udlandet, og hvad årsagen 
er til, at det er svært at få beskæftigelse som ba- 
chelor?« 

Svar (29/7 99) 

Undervisningsministeren (Marianne Jelved, 
fg.): 
Den nye studiestruktur med trindeling af de 
lange universitetsuddannelser i 3-årige selv- 
stændige bacheloruddannelser og 2-årige kan- 
didatuddannelser er gradvist blevet indført ved 
universiteterne siden 1993. På de humanistiske 
uddannelser således først i 1995 og på lægeud- 
dannelsen først her i 1999. Derfor er det stadig 
begrænset, hvor mange bachelorer der har nået 
at gennemføre en selvstændig, afrundet bache- 
loruddannelse. 

Jeg er naturligvis bekendt med, at diverse 
undersøgelser - senest en undersøgelse gen- 
nemført ved Roskilde Universitetscenter - samt 
andre tilkendegivelser kan tyde på, at beskæfti- 
gelsesforholdene for bachelorer endnu ikke er 
tilfredsstillende. Hertil må jeg svare, at det stati- 
stiske materiale på området endnu er yderst be- 

grænset, og at der derfor nemt kan drages for- 
hastede konkusioner på grundlag heraf. Der ar- 
bejdes imidlertid ihærdigt på at tilvejebringe et 
tilfredsstillende statistisk grundlag, og jeg kan i 
den forbindelse oplyse, at der mellem Under- 
visningsministeriet og Danmarks Statistik er 
indgået aftale om, at et register for området skal 
være klar til marts 2000. Først til den tid vil det 
derfor være muligt at foretage undersøgelser 
over bachelorernes beskæftigelsesforhold m.v. 

Generelt er jobmulighederne for bachelorer - 
ligesom for alle andre - afhængige af arbejds- 
markedstraditioner og -konjunkturer. Det tager 
tid at ændre uddannelsesinstitutionernes og ar- 
bejdsmarkedets mangeårige tradion for længe- 
re universitetsuddannelser til kortere uddannel- 
ser. Også i andre europæiske lande, der har ind- 
ført bachelorgraden, har det givet problemer at 
indføre en kortere universitetsuddannelse. 

Jeg mener fortsat, at det er rigtigt at arbejde 
videre med bacheloruddannelserne. De skal 
have deres særlige profil, og de har fået mulig- 
hed for et halvt års erhvervsrettet projektmodul 
enten efter det 3-årige teoretiske forløb eller in- 
tegreret heri for at fremme beskæftigelsesmulig- 
hederne. Det er efter min mening helt centralt, at 
universiteterne fortsat arbejder intenst med at 
udvikle selvstændige og afrundede bachelorud- 
dannelser, men det er også en vigtig opgave, at 
de bidrager til at formidle bachelorernes kvalifi- 
kationer til arbejdsmarkedet. 

Endelig vil jeg pege på, at tilfredsstillende vi- 
dereuddannelsesmuligheder for bachelorerne 
efter min opfattelse vil få afgørende betydning 
for bachelorstrukturens succes. Her håber jeg, at 
undervisningsministerens forslag til et nyt vide- 
reuddannelsessystem, herunder de nye diplom- 
og masteruddannelser, kan bidrage. 

Spm. nr. S 2706 

Til forskningsministeren (22/7 99) af: 
Tove Fergo (V): 
»Vil ministeren redegøre for, hvad årsagen er til, 
at sygehusledelsen på henholdsvis Kolding Sy- 
gehus, St. Hans Hospital, Amtssygehuset i Ny- 
købing Sjælland samt Hvidovre Hospital i for- 
bindelse med § 71-Tilsynets besøg på de psyki- 
atriske afdelinger 16. november 1998, 20. august 
1998, 19. april 1999 og 26. april 1999 har oplyst, 
at der ikke er igangværende forskningsprojek- 


